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* بهره برداری از ۵۶ طرح بزرگ عمرانی و صنعتی شامل: ۱۳ طرح اقتصادی 
و ۴۳ طرح عمرانی، افتتاح بیمارســتان ۲۶۰ تختخوابی شــهید سلیمانی 
فردیس پس از سال ها توقف ساخت و انتظار، افتتاح فاز نخست کمربندی 
شمالی کرج و کاهش چشمگیر بار ترافیکی آزادراه تهران- کرج، برگزاری 
جشن احیای ۱۸۴ کارخانه و مجموعه تولیدی راکد و نیمه فعال و...در یک 
روز تعطیل آن هم پس از باز گشت از سفر روسیه با خستگی که بسیاری 
تصور لغو ســفر به کرج را پیش بینی می کردند صورت گرفت! انصافا فرق 

دارد کی رئیس جمهور باشد. 
رضوانی

*همان گونه که جنگ تحمیلی برای ما یک گنج بود و توانســت علاوه بر 
دســتاوردهای عظیم معنوی ، با ایجاد خودبــاوری در رزمندگان، ما را از 
واردات سیم خاردار به صادرات پهپاد و تولید موشک  هایپرسونیک برساند، 
دفاع مقدس ۸ساله یمن نیز برای آنان حکم یک گنج را داشت و توانست 
کشور یمن را که یک روزی فقیرترین کشور عربی و حیاط خلوت عربستان 
سعودی محسوب می شد به عنوان یک تهدید جدید برای قدرت های زورگوی 

جهانی مطرح کند.
مهاجر

* حضور فعال و مشارکت عمومی در انتخابات، قطعا و حتما با نشاط سیاسی 
که به وجود خواهد آورد، پایه های نظام را مستحکم کرده، سبب بریده شدن 
دســت دشمنان ایران می شود. و بر عکس اگر مشارکت  پایین بیاید دست 
و زبان دشــمن را برای دخالت ها دراز خواهد کرد. پس باید زمینه هایی از 
جمله امیدآفرینی و نشاط سیاسی و از همه مهم تر فضا برای رقابت سالم 
همه گروه ها و احزاب سیاسی معتقد به نظام ، انقلاب و قانون اساسی فراهم 

باشد تا دشمن نتواند از هیچ دریچه ای ورود کرده و سو ءاستفاده کند.
امینی

* هرچقدر به زمان انتخابات نزدیک می شویم، دشمن و عوامل داخلی شان 
هجمه های زیادی را متوجه جبهه انقلابیون می کنند ، از همین حالا فیلم ها ، 
متن ها و... با ادبیات های روانشناسانه و تخریبی را آماده کرده اند تا به تدریج 
بر روح و ذهن مردم آوار کنند و با ایجاد بدبینی نسبت به دلسوزان کشور ، 

بتوانند در انتخابات تاثیر منفی بگذارند.
ضرغامی

* یک خاخام صهیونیســت گفته است کتاب مقدس به ما دستور می دهد 
که از بیروت به کوه های آمانوس )هاتای ترکیه( برویم. معلوم شــد حضور 
رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان ، باکو و بحرین اتفاقی نیست.گویا تک 
تک کوچولو هایِ بی هویتی که ســاخته شــده اند قرار است به ایده تجزیه 
کشورهای منطقه از ایران تا ترکیه و... کمک کنند. ولی حماس با عملیات 

طوفان الاقصی خواب همه صهیونیست ها را به هم زده است.
ستار

*همه کشــورها باید کاری کنند که اسرائیل دســت از لجاجت بردارد و 
به جنایات و کودک کشـــی خود در غــزه پایان بدهد. واقعا چقدر جنایت 

چقدر آدم کشی؟
ملکشاهی

*در جامعه ای که طبق قانون اساســی و شــرع مقدس اسلام همه نسبت 
به یکدیگر مســئول هستند ، اگر کســی امر به معروف کرد آن را به کلمه 
حجاب بان تقلیل ندهیم، وقتی خلاف شرعی دیده می شود وظیفه همگان 
تذکر لســانی اســت. اتفاقا عده ای که بر اساس واجب شرعی در خیابان ها 
و معابر تذکر محترمانه می دهند باید از ســوی دستگاه های مسئول مورد 

تشویق قرار بگیرند.
چراغی

* مردم قهرمان مصر! پیشــینه پرافتخار اســلافتان در معرض خطر قرار 
دارد! کجاست حمیت و غیرت عربی و اسلامی ملت مصر؟ چرا به تماشای 
خون آشامی و نسل کشی صهیونیست ها نشسته اید؟ قیام کنید و از دولتتان 
مصرانه بخواهید بدون قید و شرط، گذرگاه رفح را بگشاید و درحمایت از 
برادران فلسطینی از هیچ تلاشی دریغ نکنید. تاریخ رفتار شما را در حمایت 

از غزه به قضاوت خواهد نشست.
بهیاری

* معاون شهردار قدس اشغالی که بویی از انسانیت در وجود خبیثش نیست، 
اسرای فلسطینی را نازی تلقی کرده و گفته زنده به گور کردن آنها تنها راه 

رفتار با آن هاست، زیرا آنها تنها گروهی مورچه هستند!
عظیمی

* کرانه باختری باید با سرعت بیشتری مسلح شود و روند جنگ و ددمنشی 
رژیم جهنمی در غزه را تغییر دهد. 

معظمی
*در اخبار آمده بود خاخام ارشد ارتش اسرائیل در بیانیه ای تجاوز به زنان 
را مجاز دانسته است. می خواهم عرض بکنم اسرائیل خیلی وقت است که 
برای رسیدن به اهداف وحشیانه خود تمام مرزهای انسانی، قانونی، مذهبی 
و اخلاقی را از بین برده و این به یک اتفاق روتین تبدیل شــده اســت و 

همچنان غرب چنین رسوایی را نادیده می گیرد.
نقیان

* دولت باید تلاش کند که تورم را در۲۰ الی ۲۵ قلم کالایی که در کشور 
کالاهای اساسی زندگی مردم محسوب می شود   به حداقل برساند، اگر این 
اتفاق رخ دهد امر مثبتی است. اما اگر محقق نشود قطعا اقدامات تسکین 

و افزایش حقوق ها کافی نبوده و دردی را درمان نمی کند.
آراسته

* از دســتگاه قضا انتظار داریم بدون اغماض و مصلحت اندیشــی نسبت 
به ترک فعل و اقدامات غلط بعضی مســئولان غربگرا و بی عرضه در دولت 

گذشته عمل کند.
خانی

*بستن موی دختران به صورت دم اسبی در مدارس ژاپن به دلیل تحریک 
جنسی پسران ممنوع اعلام شــده است. در همین حال عده ای در داخل 
کشور شریعت اسلام را به تمسخر و سرزنش می گرفتند که مگر کسی در 

قرن ۲۱ با مو تحریک می شود؟
گودرزی

*با وجود گرانی مرغ، باز هم مرغداران خواهان افزایش قیمـت مرغ به بهانه 
گرانی نهاده های دامی شـــده اند. اما مگر مردم چقدر می توانند گرانی ها را 
تحمل کنند؟ اشــتهای سیری ناپذیر یک عده ، مردم به ویژه اقشار ضعیف 

جامعه را از زندگی انداخته است.
عبودی

* از ســران قوا درخواست می شود نســبت به اصلاح روندهای مدیریتی 
معیوب، و کور کردن منافذ یا روال های مزمنی که به تخلف و فساد منتهی 

می شود اهتمام جدی نمایند.
بزرگی

* هنر صنعت فرش و تابلوفرش دستبافت در طی سالیان متمادی مهم ترین 
منبع ارزآوری در صادرات غیرنفتی ایران بوده است ولی متاسفانه سالیانی 
اســت با بی توجهی فراوان رو به رو گشــته است. این در حالی است که به 
جرأت می توان گفت این هنــر صنعت به راحتی می تواند معضل بیکاری 
را نیز در کشــور تا حد زیادی برطــرف نماید. لذا از رئیس جمهور محترم 
و نمایندگان مجلس درخواست می شــود امکان بیمه قالیبافی را همانند 

سال های نه چندان دور فراهم آورند.  
احمدی

* لازم است به یاوه گویی برخی روزنامه های زنجیره ای پاسخ قاطعی داده 
شود تا این همه سخنان و مطالب بیهوده  به خورد مردم ندهند.
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* حرکت اولین قطار محلی تهران قم در ساعت پنج و ۲۵ دقیقه صبح قرار 
داده شده است که با نماز صبح تداخل دارد و قطار در بین راه برای اقامه 
نماز توقف می کند. عملا اغلب کارمندان و خادمان کریمه  اهل بیت که باید 
ســاعت هفت در سر کار باشند و به همین علت هم اولین قطار را انتخاب 
کرده اند، با تأخیر حداقل یکساعته در سرکار حاضر می شوند. از مسئولان 

امر درخواست می شود حرکت اولین قطار را یک ساعت به جلو بکشند.
غیاثی

وقتی متهمان خسارت های برجام
فرافکنی می کنند

»مجلس فعلی نگذاشت ۱۰۰میلیارد دلار به جیب مردم ایران برود«. این تیتر 
را ســایت انصاف نیوز براساس اظهارات ظریف منتشر کرد و از قول او نوشت: اگر 
مصوبه »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها نبود، ترامپ در ســال ۲۰۲۱ به 

برجام بازمی گشت، ایران نفت می فروخت و تحریم ها برداشته می شد«.
انصاف نیوز به نقل از تارنمای روزنامه ستاره صبح، سخنان محمدجواد ظریف 
را منتشر کرده که به نقل از او آمده است: مجلس فعلی با مانع تراشی بر سر برجام ، 

ایرانیان را از ۱۰۰میلیارد دلار محروم کرد.
به گزارش انصاف نیوز، ظریف این سخنان را در جمع زندانیان سیاسی پیش 
از انقلاب بیان کرده و مشــخص نیست می دانسته قرار است سخنان او رسانه ای 
شــود یا نه، ولی علی صالح آبادی مدیرمسئول روزنامه ستاره صبح، خود دبیرکل 
انجمن زندانیان سیاســی پیش از انقلاب و قطعا از حاضران جلســه بوده است. 

ظریف گفته است:
- اگــر مجلس یازدهم نبود، مردم به ۱۰۰میلیارد دلار منافع برجام دســت پیدا 

می کردند.
- اگر مصوبه قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها نبود، ترامپ در سال ۲۰۲۱ 

به برجام بازمی گشت، ایران نفت می فروخت و تحریم ها برداشته می شد.
- مجلس یازدهم بدترین مجلس پس از انقلاب است.

- دنیا با دهه ۸۰ و ۹۰ میلادی ماهیتاً فرق کرده اســت ولی ما همچنان مشــابه 
آن دوره فکر می کنیم و نتیجه اش وضعیت کنونی شده که نه به نفع کشور است 

و نه به نفع مردم.
- چین وقتی قرارداد ۲۵ساله را با ایران امضا کرد گفت محرمانه بماند زیرا ما تعهدی 
نداده بودیم و چین با این قرارداد با دیگر کشورها برای جذب منافع بازی می کرد«.
درباره این سخنان گفتنی است؛ اگر ایران از امتیازات وعده داده شده و مورد 
تعهد دولت روحانی محروم شــد، مسئول اول آن شخص آقای روحانی و سپس 
آقای ظریف هستند که به جای تاکید بر توافق پایاپای و همزمان و متوازن و دارای 
تضمین و مکانیسم شکایت و دریافت خسارت، توافقی مبتنی بر واگذاری امتیازات 
آنی و نقد، و دریافت وعده های نسیه و فاقد تضمین را امضا کردند و سپس به اجرا 
گذاشــتند. بنابراین اگر مسئول خسارت های این توافق- هرچند میلیارد یا چند 
صد میلیارد دلار که عنوان شد- خود این افراد هستند و نه هیچ فرد و نهاد دیگر.
ثانیا، دولت روحانی دو سال پس از عهدشکنی آمریکا و اروپا همچنان در حال 
اجــرای یکطرفه برجام بود و اگر قــرار بود قبل از مصوبه بازدارنده مجلس بتواند 
آمریکا و اروپا را به بازگشــت به تعهدات شــان مجاب کند، در آن دوره باید انجام 
می داد. این در حالی اســت که مصوبه مجلس، واکنشــی توأم با تأخیر و در واقع 
پر کننــده تیم مذاکره کننده بود. قانون مجلس ضمنا قید کرده بود که در صورت 
بازگشت غرب به تعهدات، ایران هم از سرگیری فعالیت های هسته ای را به تعلیق 
درمی آورد. متأســفانه دولتمردان مقصر در دولت غرب، از این جا به بعد داستان 
را تعمدا تحریف می کنند. بدین معنا که اگر احیای برجام عملی نشــد، به خاطر 
استنکاف از لغو مؤثر و بی بهانه تحریم و عدم ارائه تضمین معتبر درباره عدم تکرار 
عهدشــکنی بود. عبرت آموز این که شمار تحریم ها در دولت روحانی بیش از دو 
برابر شد و ایران دیگر حاضر نبود به آمریکا درباره مکانیسم ماشه برجام دسترسی 
مجدد بدهد، آن هم در حالی که موضوع لغو تحریم ها و تضمین آن حل نشده بود.
پایه گذاری ولو با تأخیر قرارداد ۲۵ساله با چین، در دولت روحانی انجام گرفت 
اما جدی گرفته نشد. به همین دلیل هم موضوعاتی مانند فروش نفت در دوران 
تحریم یا واردات واکســن و... هم که امکان پذیر بود، بر زمین ماند. به اذعان خود 
آقای ظریف در آخرین گزارش به مجلس: »اگر در مورد ضرورت کار متوازن با شرق 
و غرب به یک اجماع ملی رسیده بودیم و با خوش خیالی، دوستان دوران سختی را 
در سراب طمع سرازیر شدن شرکت های غربی از خود نرنجانده بودیم، دوستان مان 

سرخورده نمی شدند و در دوران سختی رهایمان نمی کردند«.
زبان درازی پس از سال ها

رفاقت با مفسدان دانه درشت
روزنامه زنجیره ای اعتماد می گوید ریشــه فساد، قیمت گذاري و امتیازات و 
انحصارات دولتي است، و تنه آن، قیمت گذاري روي نیروي انساني و حذف افراد 
صاحب صلاحیت از تصدي امور است، و شاخ و برگ آن، فقدان نهادهاي نظارتي 

رسمي و غیر رسمي است.
این روزنامه در تحلیلی که به قلم محکوم پرونده »فروش اطلاعات به بیگانگان« 
منتشــر شده، نوشت: »رکن اصلي سیاست هاي فسادزا، قیمت گذاري بر کالا، ارز 
و پول اســت. یک شیوه دیگر قیمت گذاري بر نیروي انساني است. در واقع بدون 

آزمون رقابتي، روي نیروهاي انساني قیمت  یا ارزش گذاري مي شود و نیروي انساني 
بي ارزش را قیمت بالا مي گذارند و آن را جذب نظام اداري مي کنند و این یکي از 

اصلي ترین عوامل فسادآفرین است.
شــاید بتوان گفت که ریشه سیاستگذاري هاي رانت محور و فسادزا نیز وجود 
همین نیروهاي بي ارزشي اســت که قیمت گذاري نجومي شده اند. ارزش گذاري 
واقعي بر نیروي انساني از طریق رقابت قابل سنجش و انجام است ولي اینجا این 

روش انجام نمي شود.
... مشکل این عامل فقط در فساد نیست، بلکه در اتلاف منابع نیز هست. به 

نظر من اتلاف منابع از فساد بدتر است...
بدترین مورد دولتي اســت که هم فســاد داشته باشد و هم ناکارآمدي مثل 
ســال هاي ۸۴ تا ۹۲. این گونه نیروهاي قیمت گذاري شــده از عوامل اصلي اتلاف 
منابع و فساد هستند. تفاوت قیمت گذاري در کالا و ارز و پول و نیروي انساني در 
این اســت که قیمت کالا و ارز را خیلي پایین تر از بازار تعیین مي کنند و قیمت 
نیروي انســاني را خیلي بالاتر از قیمت واقعي مي گذارند و خودشان به نام دولت 

آن را مي خرند و به استخدام خود درمي آورند!!
متاســفانه اغلب پرونده هاي فســاد در ســال هاي اخیر بیش از آنکه ماهیت 
قضایي داسته باشند، معطوف به انگیزه هاي سیاسي بوده اند. نحوه برخورد دولت 
و طرفدارانش را در همین ماجراي چاي دبش ببینید، براي اثبات ادعاي سیاسي 
بــودن کفایت مي کند. اســتقلال قضایي و تحت امر بودن ضابطان دادگســتري 
مفهومي گســترده و دقیق اســت و با برداشت هاي ســطحي که در ایران از این 
مفهوم مي شــود فاصله فراواني دارد. بدون استقلال قاضي و نهاد قضایي، عدالت 
محقق نمي شود و هر گونه کوششي براي مقابله با ظلم، بي عدالتي و فساد، فقط 

آب در  هاون کوبیدن است.
کافي است برنامه هاي مبارزه با فساد را که در چند سال پیش در زمان ریاست 
قبلي قوه انجام شد و فراتر از قوانین آیین دادرسي افراد را محاکمه و حتي اعدام 
کردند به یاد بیاوریم. آیا آن رفتار خلاف قوانین متعارف، توانســت جلوي فســاد 
را بگیرد؟ آیا آن رفتار معطوف به هدفي سیاســي براي زدن دولت قبل و تامین 

پیش زمینه اي سیاسي براي آمدن دولت بعد نبود؟ 
جامعه ما فاقد گردش آزادي اطلاعات اســت و رسانه ها و روزنامه نگاران نیز 
امنیت کافي براي پیگیري فســادها ندارند... بدون آزادي رسانه و امنیت حرفه اي 

روزنامه نگاران، مبارزه با فساد یک شعار پوچ است.
فساد میوه درختي است که ریشه آن سیاست هاي فسادزا و به طور مشخص 
قیمت گذاري و امتیازات و انحصارات دولتي است، تنه آن، قیمت گذاري روي نیروي 
انساني و حذف افراد صاحب صلاحیت از تصدي امور است و شاخ و برگ آن فقدان 

نهادهاي نظارتي رسمي و غیر رسمي است«.
نمی دانیم باید از مدیر روزنامه اعتماد باید پرسید که چرا محکوم پرونده فروش 
اطلاعات به بیگانگان را تحلیلگر اقتصادی جا زده؟ یا از نویسنده باید سؤال کنیم 
چرا در روزنامه ای دم از مبارزه با فساد می زند که عکس کله پاچه خوری مدیر آن با 
شهرام جزایری )مفسد بزرگ دوره خاتمی( در فضای اینترنت قابل دسترس است؟!

اما از »من قال« و »منقل« )محل نقل( بحث و ادعا که بگذریم، به »ما قال« 
می رسیم. مدعیان اصلاح طلبی که بر خلاف مشی و مرام شان، ادعاهای شان آسمان 
را ســوراخ می کند، باید پاســخ دهند نرخ گذاری ۴۲۰۰ تومانی ارز و حراج رانتی 
۱۸ میلیارد دلار در دولت متبوع شــان، با کدام منطق انجام شــده؟ و بانیان آن، 
شایستگان تراز مدیریت محســوب می شوند؟! مدیرانی که در دولت های موسوم 
به اصلاحات و سپس اعتدال و تدبیر، به فساد های هنگفت زنجیره ای دامن زدند، 
کجای تحلیل باسمه ای روزنامه اعتماد جا می گیرند؟! به چند نمونه از این فساد های 
زنجیره ای عنایت کنید: مفاسد هنگفت چند ده میلیارد دلاری در قراردادهای نفتی 
و گازی کرسنت و استات اویل و توتال، رانت های هنگفت ارزی در دولت روحانی، 
خصوصی سازی های بی حساب و کتاب و رانتی در پتروشیمی ها و پالایشگاه ها، نیشکر 
هفت تپه، کشــت وصنعت مغان، ماشین سازی تبریز، آلومینیوم اراک ، حقوق های 
نجومی، مفاسد حسین فریدون و شرکا و دختر و داماد و نزدیکان برخی وزرا و...

گردانندگان و نویسندگان روزنامه اعتماد در تمام سال های وقوع این مفاسد 
یا حتی پس از انتشار آن مُرده بودند که زبان به انتقاد و اعتراض بگشایند و مثلا 
بپرسند برادر فلان مسئول ارشد دولت قبل در چه فرآیند و با داشتن چه صلاحیتی، 
دســتیار ارشد شده بود و در عزل و نصب های رانتی، نقش ویژه ایفا می کرد؟ آیا 
رفاقت با امثال شهرام جزایری و مهدی هاشمی و زنگنه و جهانگیری و روحانی و 
فریدون و دیگر عناصر یا مدیران متنفذ ذی مدخل، جایی هم برای نقد ریشــه و 
تنه و میوه درخت فساد می گذاشت؟ یا این که حضرات چنان آلوده بودند که جز 
مجیز متهمان و فضاسازی علیه دستگاه قضائی، کار دیگری نمی تواستند بکنند و 
در واقع اراده و آزادی خود را پیش فروش کرده بودند؟ این طیف حتی یک نمونه 
سند ندارند که ادعا کنند روزنامه نگاری از آنها نه به خاطر خیانت و وطن فروشی 
و دروغ پراکنی و اتهام بلا وجه، بلکه به خاطر مبارزه صادقانه و مســتند با فســاد 
اقتصادی، تحت فشار قرار گرفته است. اما حالا که به همت خود دولت مستقر و 
دستگاه قضائی، فساد ارزی مربوط به چای، کشف و در مسیر پیگیرد حقوقی قرار 

گرفته، زبان شان دراز شده تا دم از مبارزه با فساد بزنند!!

1- خدا رحمت کند حضرت امام را، هنگامي که مسئولان نظام برای کسب 
تکلیف درخصوص اعزام ناوهاي آمريکا به خلیج فارس در حمايت از رژيم بعثی 
عراق، خدمت ايشــان رسیده بودند، با شجاعت تمام فرمودند »اگر من بودم با 
ورود اولین ناو آمريکايي، آن را هدف قرار مي دادم تا ناو دومی   جرات نکند وارد 
خلیج فارس بشود«!.حالا با تعبد به مکتب امام)ره( تنها راه مقابله با سیاست های 
جنگ طلبانه آمريکا و بازدارندگی در مقابل رژيم صهیونیستی و محاصره و منزوی 
کردن اسرائیل، فشــار حداکثری با برقراری »موازنه وحشت و ترس« است. با 
طوفان الاقصی»موازنه وحشت« درخصوص موجوديت رژيم صهیونیستی ايجاد 
شده است. اما از اين به بعد از نظر مقاومت هر کشتی و محموله ای که به مقصد 
اسرائیل بارگیری و حرکت کند، چه در مبدا و چه در مسیر و چه در مقصد ، هدف 

مشروعی برای مقاومت خواهد بود، اين يعنی»ايجاد موازنه ترس«.
2- مهم ترين راهبرد جبهه مقاومــت پس از افزايش و به کارگیری قدرت 
نظامی ، بايد ايجاد ترس از هرگونه رابطه و تجارت با رژيم صهیونیستی و افزايش 
هزينه های آن از طريق تقويت و گسترش مقاومت دريايی و موشکی و پهپادی و به 
هر نحو ممکن ديگر باشد. بايد همه دنیا و همه دولت های دور و نزديک بفهمند که 
هرگونه کمک به دشمنان مقاومت و تجارت و مراوده با رژيم کودک کش اسرائیل 
هزينه دارد و بايد اين هزينه را بپردازند و آن قدر اين هزينه زياد باشــد که با 
محاسبه هزينه–فايده در پازل منافع و امنیت ملی شان ، هزينه های آنها بیشتر 
از فايده باشد. همان کاری که قبلا جمهوری اسلامی با زدن پهپاد گلوبال هاوک 
و پايگاه عین الاسد آمريکا و توقیف کشتی ها و نفتکش های اروپايی و به اسارت 
گرفتن نیروهای نظامی آنها در آب و فضا و خاک سرزمینی و فراسرزمینی خود ، 
بازدارندگی مؤثر و پايدار مقتدرانه ای در خلیج فارس و آب های بین المللی ايجاد 
و اراده خود را بــر آمريکايی ها تحمیل و در اوج تهديدات و تحريم ها و جنگ 
اقتصادی آمريکا، با اقتدار نفتکش ها و کشتی های تجاری خود را روانه قاره آمريکا 
در بیخ گوش کاخ سفید کرد و به دلیل برقراری موازنه ترس نه تنها کشورهای 
متحد و تحت ســلطه آمريکا بلکه خود آمريکا هم هیچ غلطی نتوانست بکند. 
همان کاری که مقاومت يمن با عربستان و امارات کرد ، از جمله با زدن آرامکو 
چنان هزينه ای بر عربستان تحمیل کرد که نتوانست به جنگ ادامه دهد و مجبور 

شد به سوی جمهوری اسلامی متمايل شود.
3- قبلا گفته بوديم که بعــد از طوفان الاقصی مقاومت با برگ برنده های 
بیشــتر روی میزش به يک »تهديد غیرقابل تحمل« برای آمريکا و اسرائیل 
تبديل شــده است. حالا گام به گام با رو شدن برگ برنده های جديد مقاومت، 
هم کشورهای حامی و هم ديگر کشورهايی که با اسرائیل رابطه و تجارت دارند ، 
هزينه حمايت از رژيم صهیونیستی و هم خود رژيم صهیونیستی با محاصره و 
تحريم اقتصادی – نظامی هزينه های جنايات خود را خواهند پرداخت. چنان که 
در يک هماهنگی کامل بین میدان و ديپلماسی ، امیرعبداللهیان در گفت وگوی 
تلفنی با همتای قطری هشدار داد »روزهای آينده برای رژيم صهیونیستی بسیار 
وحشتناک خواهد بود« و سردار سلامی گفت »روش مبارزه فلسطینی ها تغییر 
خواهد کرد و حتما سلاح در اختیار آنان قرار خواهد گرفت«. و وزير دفاع تاکید 
کرد »اگر جنگ ادامه پیدا کند، حامیان رژيم نژادپرســت صهیونیستی قطعا 
تــاوان حمايت خود را خواهند پرداخت«. لذا پايگاه ها نظامی و خطوط انرژی و 
ترانزيتی و چاه های نفت و گاز و هواپیماها و ناوها و کشتی های تجاری- نظامی 
هر کشوری به سوی اسرائیل و حتی سفارتخانه های کشورهای حامی اسرائیل 
هدف مشروعی برای گروه های مقاومت عراق در خلیج فارس، برای مقاومت يمن 
و انصارالله در خلیج عدن و باب المندب و دريای ســرخ و برای مقاومت لبنان و 
سوريه در دريای مديترانه و برای گروه های مقاومت جهانی در ديگر نقاط دنیا 
خواهند بود. همان گونه که مقاومت يمن بعد از توقیف نفتکش های اســرائیلی 
و حمله به ناوهای آمريکايی، ممنوعیت ورود کشتی های خارجی به اسرائیل را 
به اجرا گذاشت و هشدار داد » مالکیت کشتی ها اهمیتی ندارند، هر کشتی به 
مقصد اسرائیل هدف مشروع و قانونی ماست و از عبور آنها جلوگیری می کنیم 
و کشتی های اسرائیلی را نیز در دريای سرخ و از خلیج عقبه تا باب المندب به 
قعر آبها می فرســتیم«. انصارالله يمن با سعودی ها و اماراتی ها هم اتمام حجت 
کرد »اگر در حملات احتمالی اسرائیل به يمن دخالت کنید، همه چاه های نفت و 
گاز شما را هدف قرار می دهیم و همه کشتی های تجاری شما را نابود می کنیم«!. 
 ZIM اما صحنه مسدود کردن مسیر چندين کشتی کانتینری شرکت اسرائیلی
توسط کاياک سواران حامی غزه با پرچم فلسطین در ملبورن استرالیا جلوه ای 

از اراده گروه های مقاومت جهانی را به نمايش گذاشت!.
۴- چین و روســیه قبل از اين با واقع بینی دريافتند هرگونه همکاری با 
آمريکا و گســترش روابط با رژيم صهیونیستی در نهايت تهديدی برای امنیت 
و منافع ملی خودشان است و لذا در مثلت تهران- مسکو–پکن عملا در پازل 
سیاست های مقاومت قرار گرفته اند. روزنامه فايننشال تايمز گزارش داده است ، 
چین سرمايه گذاری ها و فعالیت های تجاری–اقتصادی خود در آمريکا را از رکورد 
۴۸ میلیارد دلاری در سال 2016 به 2.5 میلیارد دلار در سال 2022 کاهش داده 
است. اينکه در شرايط کنونی هواپیمای حامل پوتین با اسکورت سوخو35های 
روسی با هماهنگی کامل تهران در مسیر برگشت از عربستان ، از آسمان ايران 
عبور و يک جنگنده ايرانی آن را تا مرز بدرقه می کند و بعد پوتین در ديدار با 
رئیسی می گويد »دوست داشتم هنگام عبور از آسمان ايران در فرودگاه تهران 
فرود بیايم« و رئیســی پاسخ می دهد »ما آماده بوديم« معنی آن برای اهل فن 
نظامی بسیار معنادار است. حال همه کشورها با هر دلیل و هر سطحی از روابط با 
اسرائیل را می توان با تشديد موازنه ترس مجبور به تجديدنظر در روابط سیاسی-
اقتصادی و تجاری و حتی نظامی کرد ، به طوری که با عملیات طوفان الاقصی اکثر 
کشورها مراحل اولیه برقراری موازنه ترس را حس کرده و در حال بیدار شدن 
و جرات پیدا کردن و زاويه گرفتن با آمريکا و اسرائیل هستند. چنان که رياض 
اعلام کرد همه روندهای مربوط به عادی سازی با اسرائیل را متوقف کرده است. 
در شــرايط کنونی تفاوت جمهوری اسلامی با عربستان اين است که جمهوری 
اسلامی با ابزارهايی که در دست دارد ، خود يک طرف بلامنازع بازی در منطقه 
است و به خوبی از منافع و امنیت ملی خود دفاع می کند ، اما عربستان مجبور 
شده از موازنه منفی به موازنه مثبت برسد ، يعنی آشکارا در میدان آمريکا بازی 
نکند و اقتدار و توان محور مقاومت را هم در هزينه–فايده منافع ملی اش محاسبه 
کند ، اين يعنی»زاويه گرفتن با آمريکا«!. مصر هم با هشــدار به آمريکا و رژيم 
صهیونیستی، تهديد به قطع روابط با اسرائیل نموده و آذربايجان تلاش دارد با 
پذيرش توافقنامه صلح با ارمنستان به جنگی که براساس سیاست ها و مداخلات 
آمريکا و اســرائیل رخ داده بود، پايان دهــد. بعد از ترک اجلاس آب و هوائی 
ســازمان ملل در دبی از سوی هیئت ايرانی ، هیئت های عربستانی و قطری هم 
مجبور شدند نشست را ترک و سران اين دو کشور به علت حضور رئیس جمهور 
رژيم صهیونیستی از سخنرانی خودداری کردند و امارات مجبور شد سخنرانی 
رئیس اسرائیل را لغو کند. بعد از اينکه پنتاگون اعلام کرده از 17 اکتبر تاکنون 
در 7۸ حمله به نیروهای آمريکايی در ســوريه و عراق 66 نفر کشته و زخمی 
شدند، برخی از سیاستمداران و مقامات کشورهای حامی اسرائیل و نهادهای 
بین المللی تحت سلطه آمريکا هم به علت تشديد فشار افکار عمومی و  برقراری 
موازنه  وحشت و ترس مجبور به موضع گیری علیه سیاست های کنونی اسرائیل 
شدند. دادستان لاهه اقدامات اسرائیل را جنايات جنگی اعلام می کند و برخی 
سناتورهای آمريکايی آشکارا اعلام می کند به تحويل بسته کمکی به اسرائیل رای 
مخالف داديم تا علیه فلسطینیان در غزه استفاده نشود! نخست وزير بلژيک هم 
می گويد در مورد غیرنظامیان در غزه نیز سخن بگويم تا مقبولیت و اعتبار خود را 
حفظ کنیم! و ۴00 نفر از فلاسفه جهان با صدور بیانیه ای علیه حمايت  هابرماس 
از اسرائیل، از جهانیان می خواهند علیه آمريکا و اسرائیل سکوت نکنند. حتی 
همین دبیرکل سازمان ملل که در دوبی با رئیس رژيم صهیونیستی عکس يادگاری 
گرفته بود تا حمايت خود از اسرائیل را به افکارعمومی القا کند، مجبور شد برای 
کاهش فشار افکارعمومی جهان با فعال کردن ماده 99 منشور سازمان ملل برای 
اولین بار بعد از 19۸9، در نامه ای از شورای امنیت تقاضای برگزاری نشست فوری 
کند که خشم تل آويو را برانگیخت و آمريکا آن را وتو کرد!. اينها همه که مشتی 
نمونه خروار است، يعنی»به هم ريختن جدول سیاست های آمريکا در منطقه و 

زاويه گرفتن با سیاست های آمريکاست« که رهبرمعظم انقلاب فرمودند.
5- نکته مهم در ايجاد موازنه وحشت و ترس اين است که روزنامه اسرائیلی 
معاريو تیتر می زند »يحیی سنوار موفق شد در دل ما اسرائیلی ها رعب و وحشت 
ايجاد کند و به آن ادامه  دهد«. و نکته مهم تر به گفته رسانه های آمريکايی–غربی 
»بايدن از حملات و تهديدات قوی تری و از درگیری تمام عیار با جبهه گسترده 
مقاومت می ترسد و به دلیل ناتوانی در مواجهه با يمنی ها، حملات آنها را کم اهمیت 
جلوه می دهد«! لذا بخشی از رايزنی های روزهای اخیرِ تهران- مسکو -عربستان 
در سفرهای پوتین و رئیسی نیز تشديد همین موازنه وحشت و ترس است که 
رويترز بعد از اين ديدارها نوشت »عربستان با فشار بر آمريکا ، از بايدن خواسته 
در مقابل حملات انصارالله خويشتنداری کند چرا که رياض از گسترش و تشديد 

جنگ در منطقه به شدت نگران است.«
6- از حالا به بعد چه اسرائیل از جنون کشتار مردم مظلوم غزه دست بردارد 
و چه برندارد ، جبهه مقاومت بايد با گسترش سیاست موازنه وحشت و ترس به 
سمت کاهش عرضه و افزايش قیمت نفت پیش برود چه با سلاح هايش، آنگونه 
که پايگاه آمريکا در میدان نفتی کونیکو هدف پهپادهای مقاومت قرار گرفت و 
چه با ديپلماسی آنگونه که بخش مهمی از گفت وگوهای رؤسای جمهور ايران 
و روسیه در مســکو و رياض و دوبی کاهش تولید نفت بود که ضربه مهمی به 
آمريکا خواهد بود. ونزوئلا هم به شرکت های نفتی آمريکايی و اروپايی 90 روز 
مهلت داده اســت تا گويان را ترک کنند. تشديد تداوم توقف گاز به اروپا هم 
ابزار تشديد موازنه ترس برای حامیان غربی اسرائیل است لذا »موازنه وحشت 
و ترس« و »ســلاح نفت« برگه برنده ای در دستان مقاومت است که می تواند 

سرنوشت اسرائیل را تعیین کند.

فشار حداكثری با »موازنه وحشت و ترس«!

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
دوشنبه 2۰ آذر ۱۴۰2
2۷ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۶۷

کیهان بررسی کرد 

 تفاوت 2 دولت در مواجهه با فساد
 یکی حمایت و لاپوشانی ، دیگری برخورد قاطع

امیر قربانی مطرح کرد 

هراس سرویس های جاسوسی غربی 
از بالگردهای ارتش ایران

سرویس سیاسی-
در طی روزهای گذشته رسانه های 
زنجیره ای با اتهام زنی و حمله به دولت 
سیزدهم در پرونده فساد چای، سعی 
در تطهیر خود و سرپوش گذاشتن بر 
فسادهای کلان و ضرر های هنگفتی 
دارند که در دوران آنان بر کشــور 

متحمل شد.
فرار بــه جلــوی همیشــه یکی از 
راحت ترین واکنش ها در عالم سیاســت 
در برابر انتقادات بوده و هســت. به همین 
منوال سیاست مدعیان اصلاحات در مقابل 
انتقادات به سو مدیریت آنان، به بسترسازی 
آنان برای فساد، به ضررهای هنگفتی که 
بر بخش بخش کشور وارد ساختند، فرار به 
جلو بود.در کنار این روش، استفاده از روش 
دروغ گوبلزی و ذکر چندین بار یک دروغ به 
منظور القای آن بر جامعه خلاصه فعالیت 
این روزهای رسانه های زنجیره ای به شمار 
می آید. افرادی با سوار شدن بر موج پرونده 
چای دبش بر رئیســی و دولت سیزدهم 
می تازند که غرق در فســاد های مختلف 
بوده اند. دولت فعلی، فساد را کشف و با آن 
برخورد کرده است، در حالی که در دولت 
قبل شاهد بودیم که از فساد کشف شده، 
حمایت می شد و برخی دولتمردان، مفسدان 
را خــط قرمز خود می نامیدند. مردم ایران 
رشوه های شــهرام جزایری به کسانی که 
امروز با وقاحت و بی شرمی محض، عملکرد 
دولت سیزدهم را فسادزا می خوانند، از یاد 
نبرده و نمی برد. حمایت های آنان از فاسدان 
در هشت ســال دولت اصلاحات و هشت 
سال دولت روحانی را فراموش نمی کنند.

ژن خوب و ذخیره نظام نامیدن فرزندان و 
برادران و خواهران نالایق و فاسد مدیران 
و رؤســا و وزرای دولت قبــل را فراموش 
نمی کنند. مردم ایران فراموش نمی کنند 
که یکی از افرادی که بیشترین زمینه های 
فســاد را در وزارت نفــت در دوران دولت 
خاتمی رقم زد با حمایت روحانی مجددا به 
وزارت نفت رسید و باز هم مانند سابق زمینه 
فسادهای عظیم در حوزه نفت را ایجاد کرد.

فساد برای اصلاح طلبان ننگ نیست
شــاید از نــگاه آنهــا، فســاد، برای 
هم حزبی ها و هم قبیله ای ها نه تنها ننگ 
نیســت، بلکه خیلی هم خوب است و اگر 
هــم لو رفت، باید با چند کار نمایشــی و 
فرمایشی ســر وته قضیه را به هم آورد و 
موضوع را به بوته فراموشــی ســپرد! ولی 
ملت ایــران ثروت های بادآورده میلیاردی 
همپیالگان مدعیان اصلاحات در شرایطی 
که این مردم در سخت ترین فشار اقتصادی 
قرار داشــتند را فراموش نمی کنند. شاید 
آنان ســعی در فراموشی تاریخ برای نسل 

جدید داشته باشند ولی شدت فساد دولت 
خاتمی که منجر به صدور فرمان هشــت 
ماده  ای رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۸۰ 
به سران قوا درباره مبارزه با مفاسد اقتصادی 
از یاد نمی رود. ملت ایران بین دولتی که از 
فاســدان و نجومی بگیرها و تازه به دوران 
رسیده ها حمایت می کند و دولتی که نه تنها 
با فاسدان برخورد قاطع و محکم داشته که 
با زمینه های فساد همچون ارز جهانگیری 
و واگذاری های بی ضابطه نیز برخورد کرده 

است تفاوت قائل هستند.
حمایت از فاسدان و فرار به جلو

مدعیان اصلاحات که همواره ســعی 
داشــته اند با فرار به جلو، از پاسخگویی در 
برابر ناکارآمدی ها و سو مدیریت  خود فرار 
کنند و از توضیح در برابر فســادهای خود 
طفره روند، در طی روزهای گذشته نیز با 
اتهام زنی به دولت سیزدهم در ماجرای فساد 
چای ، با وجود اینکه این فســاد با دستور 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور در 
سال گذشته پیگیری و متوقف شد، سعی 
در جا انداختن این گزاره کذب و مضحک 
داشته اند که دولت های روحانی و خاتمی 
کمتریــن میزان فســاد اقتصــادی را در 
میان دولت های پس از انقلاب داشته اند و 
دولت های سیزدهم و نهم و دهم رکورددار 
فساد در کشور بوده اند.  این روزها رسانه های 
جریان غربگرا با تمرکز بر مسئله فساد چای، 
طوری فضاسازی کرده اند که گویا پرچم دار 
مبارزه با مفاسد اقتصادی هستند. این در 
حالی است که این طیف کارنامه سیاهی 
در این خصوص بر جای گذاشــته است.

گرچه این ادعا به قدری مضحک است که 
ارزش پاسخ نیز ندارد ولی نگاهی مختصر 
به فســادهای کلان در دوران اصلاحات و 
در دوران ریاست جمهوری روحانی کذب 
بودن این ادعای مدعیان اصلاحات را عیان 

می سازد. 
کرسنت، فسادی که 

صدای روحانی را هم درآورد
کرســنت قراردادی بود که در دوران 
اصلاحات و وزارت بیژن زنگنه بین شرکت 
ملی نفت ایران و شرکت کرسنت منعقد شد 
که پس از بررسی نهادهای نظارتی مشخص 
شد قیمت گاز صادراتی ایران بسیار ناچیز 
و در حد رایگان است. برای متخلفان این 
قرارداد در داخل کشور هم پرونده قضائی 

تشکیل شده است.
در پی توقف ایــن قرارداد فاجعه بار، 
طرف مقابــل اقدام به شــکایت از ایران 
داشــت. در این شکایت شــرکت داناگاز 
آمده؛ قراردادی ۲۵ ســاله توسط شرکت 
ملی نفت ایران و شرکت کرسنت پترولیوم 
در ســال ۲۰۰۱ برای تأمین ۶۰۰ میلیون 

فوت مکعــب گاز از طریق خــط لوله به 
شارجه امارات امضا شد. بر این اساس قرار 
بود عرضه گاز در سال ۲۰۰۵ آغاز شود، اما 
شرکت ملی نفت ایران به دلیل اختلاف بر 
ســر قیمت قرارداد از آنجا که قیمت گاز 
نســبت به آن زمان افزایش یافته، به این 
قراداد عمل نکــرد. از ژوئن ۲۰۰۹ قرارداد 
فــروش و خریــد گاز )GSPC( بین دو 
شرکت تحت داوری بین المللی قرار دارد و 
کرسنت تاکنون به دنبال جبران خسارت 

چند میلیارد دلاری است.
این قرارداد مملو از فســاد به قدری 
فاجعه بار بود که حتی حســن روحانی به 
عنوان دبیر وقت شورای عالی امنیت ملی، 
در آذرماه ۱۳۸۱ نامه ای اعتراض خطاب به 
رئیس دولت وقت)خاتمی( نوشت و اقدام 
وزیر نفت )زنگنه( در انعقاد قرارداد با شرکت 
اماراتی »کرســنت« را بیرون از چارچوب 
قانــون، از طریق »واســطه« و دارای آثار 
منفی فراوان برای کشور دانست. روحانی 
در آن نامــه تأکید کرده بود »عقد قرارداد 
طولانی گاز با شرکتی غیر معتبر که بنابر 
گزارش های دریافتــی از وزارت نفت طی 
سال های گذشته عملکردی ضعیف و توأم 
با نادیده گرفتن حقوق ایران در ارتباط با 
میدان نفتی مبارک داشــته، تکرار تجربه 
تلخی اســت که ســالیان دراز گرفتار آن 
خواهیم بود. قیمت و شــرایط قراردادی 
مذاکره شــده در مقایسه با منطقه بسیار 
پایین و غیرمطلوب است. قرارداد کرسنت 
احتمــالاً آثار منفی اقتصادی درازمدت بر 
بازار گاز کشور خواهد داشت و هیچ منفعت 
سیاسی نیز در پی نخواهد داشت. از حدود 
یک سال پیش سؤالاتی از وزیر نفت درباره 
قرارداد کرسنت مطرح کرده ام که با وجود 
دستور شما، پاسخی دریافت نشده است... 
قرارداد مذکور از طریق واســطه  ها و عدم 
ارتباط مســتقیم دولتی با یک شــرکت 

غیرمعتبر به امضا رسیده است«.
عجیب تر اینکه روحانی ۱۱ سال بعد، 
زنگنه را به عنوان ژنرال نفتی برای تصدی 
وزارت نفت دولت یازدهم معرفی کرد و با 
همین اقدام ضرری به مراتب ســنگین تر 
در ســیر پرونده شــکایت از شرکت ملی 
نفت ایران بر سر قرارداد کرسنت بر کشور 

تحمیل کرد.
فسادهای متعدد در دوران وزارت زنگنه 

در زمان اصلاحات و دولت روحانی
در اوایل سال ۸۵ خبری در رسانه های 
بین المللی منتشر شد که حاکی از پرداخت 
رشــوه ۱۵ میلیون دلاری این شرکت به 
یکــی از مقامات نفتی ایران در فازهای ۶، 
7 و ۸ پــارس جنوبی بود. براین اســاس 
شرکت استات اویل نروژ با واسطه مؤسسه 

مشاوره هورتون در لندن برای دستیابی به 
قرارداد توسعه فازهای ۶،7 و ۸ پارس جنوبی 
در ســال های ۲۰۰۲ و ۲۰۰۳ بــه یکی از 
مقامات نفتی در ایران رشوه پرداخت کرده 
است. بر اساس سخنان ریچارد  هابرد رئیس 
مستعفی هیئت مدیره شرکت استات اویل 
نروژ ، یکی از اعضای شــرکت استات اویل 
نروژ در نوامبر ۲۰۰۰ به ایران می رود و با 
مسئولان شــرکت ملی نفت ایران دیدار 
 می کنــد تا بــرای همکاری بــا ایرانی ها 
 7 پروژه را  ارزیابی کنند؛ در این شرایط بود که 
کم کــم باب ارتبــاط مهدی  هاشــمی 
رفسنجانی با اســتات اویل باز شد. هابرد 
همچنان عنوان مــی دارد طرف ایرانی بر 
کمک های عام المنفعه و مشارکت اجتماعی 
از سوی استات اویل در این قرارداد تاکید 
داشت. بنابراین باید یک راه حل قابل قبولی 
برای کمک های عام المنفعه پیدا می شــد 
و یک تیم حقوقی باید همه موارد را ارزیابی 
می کــرد تا برای دوطرف مشــکلی پیش 
نیاید. از ایــن رو رفت و آمدها و مکالمات 
زیــادی بین مقامات ایرانی و نروژی انجام 
شــد که در برخی از موارد نیز وزیر نفت 
ایران حضور داشت و شاهد مکالمات ما بود.
نکته جالب توجه این است که پیشنهاد 
پرداخت رشــوه نه از سوی شرکت استات 
اویل بلکه از ســوی طــرف ایرانی مطرح 
شد و اســتات اویل به دلیل پرداخت این 
رشــوه در نروژ و آمریکا مجــازات و برای 
مدتی نیز از فعالیت آن  در بورس های این 
دو کشور محدود شد. در حالی مطبوعات 
نروژ ماجرای شــرم آوری از رشوه گیری از 
سوی برخی از مقامات نفتی ایران را منتشر 
می کنند و به موجب آن مسئولان شرکت 
اســتات اویل به رشوه دادن اعتراف کرده، 
تمام فعالیت های آقازاده ایرانی با حمایت 
و ضمانت وزیر اسبق نفت بیژن زنگنه در 
آن دوره انجام شده است، اما در ایران هیچ 
واکنش محکمی نسبت به این رشوه خواری 

صورت نگرفت.
شاهکار و فسادی دیگر 

در دوران ژنرال! زنگنه، این بار توتال
یکی دیگر از پرونده های مملو از فساد 
مدعیان اصلاحات، مورد خاص شــرکت 
فرانســوی توتال بود. توتال که پیشــتر 
در دوران دولــت اصلاحات نیــز اقدام به 
کلاهبرداری از ایــران کرده بود، در زمان 
دولت روحانی و وزارت بیژن زنگنه ، پس از 
گرفتن اطلاعات ذی قیمت و سری از ایران، 
از اجرای قرارداد خود در حوزه پارس جنوبی 
شانه خالی کرد و عجیب این که در قرارداد 
توتال، حتی پیش بینی امکان شکایت و اخذ 

خسارت هم نشده بود. 

ارتش  هوانیــروز  فرمانــده 
جمهوری اســلامی ايــران گفت: 
امروز در تاريکی و در شــرايط بد 
می دهیم؛  انجــام  رزمايش  هوائی 
تا سرويس های  باعث شــده  اين 
عنوان  جاسوسی کشورهای غربی 
تا  باشــیم  مراقب  بايد  که  کردند 
بالگردهای ارتش ايران شــبانه بر 
خلیج فارس  در  ما  شناورهای  روی 

ننشینند.
فرمانده  قربانــی،  یوســف  امیــر 
هوانیــروز ارتــش جمهوری اســلامی 
ایران در آیین گرامیداشــت سرلشــکر 
خلبان شــهید »احمد کشوری« که با 
حضور حجت الاسلام و المسلمین حاج 
علــی  اکبری امام جمعــه موقت تهران 
و خانواده این شــهید بزرگوار در ستاد 
هوانیــروز برگزار شــد، اظهار داشــت: 
اسلامی  انقلاب  دوران شــکل گیری  در 
اعلامیه های امــام)ره(از طریق بالگردها 
به نقاط مختلف کشور آن هم به صورت 
پنهانی منتقل می شــد؛ زمانی هم که 
غائله کردســتان به وجود آمد، شــهید 
کشوری خلبان داوطلبی بود که شهید 
چمــران را از محاصــره ضدانقلاب در 
کردســتان خارج کرد. وی خاطرنشان 
کــرد: ما در دفاع مقدس با ۸۰ کشــور 
جنگیدیم و اجازه ندادیم که حتی یک 
وجب از خاک کشــورمان جدا شــود؛ 
»کشــوری «ها،  چون  شــهیدانی  زیرا 
در  »صیاد«ها و »سلیمانی «ها داشتیم. 
 دفاع مقدس، هوانیروز ۵۰۰ هزار ساعت

عملیــات انجــام داد که ایــن عدد در 
جهان رکورد محســوب می شود؛ البته 
همزمان چنانچه بلایای طبیعی هم رخ 
می داد در کنار مردم برای کمک رسانی 
حضور می یافت. به گزارش مهر، فرمانده 
هوانیروز ارتش گفت: از سال ۱۳۶7 که 
هوانیروز در عملیات مرصاد کمر منافقین 
را شکســت تاکنون آن ها نتوانستند قد 
علم کنند. هوانیروز ارتش از بزرگ ترین 
و قدرتمندتریــن ناوگان بالگردی غرب 
آسیا برخوردار است و به واسطه همین 
امر امــروز در ۳۰ اســتان کشــور در 
خدمت مردم هســتیم؛ به نحوی که در 
بالگردهای ما چندین مورد شاهد متولد 
شــدن نــوزادان و جابه جایی ۵۸ عضو 

پیوندی بودیم.
امیر قربانی خاطرنشان کرد: امروز 
در تاریکی و در شرایط بد هوائی رزمایش 
انجــام می دهیــم؛ این باعث شــده تا 
سرویس های جاسوسی کشورهای غربی 
عنوان کردند که باید مراقب باشــیم تا 
بالگردهای ارتش ایران شــبانه بر روی 

شناورهای ما در خلیج فارس ننشینند.
امروز هوانیروز ارتش به عنوان قدرت 

بلامنازع در غرب آسیا خودنمایی می کند
فرمانده هوانیروز ارتش تأکید کرد: 
امروز دشمن را از فاصله دور با سلاح های 
دوربــرد و نقطه زن منهــدم می کنیم و 
اجازه نزدیک شدن آن ها به خاک کشور 
را نمی دهیم؛ چون امروز هوانیروز ارتش 
به عنوان قدرت بلامنازع در غرب آسیا 

خودنمایی می کند.

گفت و شنود

دیگه نخوره!
گفت: نتانیاهو به آمریکا پیام داده است که اگر مانع حملات مقاومت یمن به 

کشتی های اسرائیلی نشوید، اسرائیل با آنها وارد جنگ خواهد شد!
گفتم: قُمپز در کرده! اســرائیل ۸ سال همراه آمريکا و عربستان و 
امارات با انقلابیون يمن جنگیده و هیچ غلطی نتوانسته است بکند. آن هم 
در حالی که رژيم صهیونیستی با وضعیت فلاکت بار امروز رو به رو نبود!

گفت: »ضیف الله الشامی«، وزیر رسانه یمن هم به همین نکته اشاره کرده 
و خطاب به نتانیاهو گفته اســت اگر جــرأت و توانش را داری، این گوی و این 

میدان، شروع کن تا نتایج دردناک آن را نشانت بدهیم. 
گفتم: تــازه مقاومت يمن اعلام کرده که از ايــن به بعد علاوه بر 
کشتی های اسرائیلی، به هر کشــتی ديگری از هر کشور ديگری هم 
که حامل کالا برای اسرائیل باشد حمله کرده و آن را مصادره می کنیم.

گفت: گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هم به نتانیاهو گفته بود کمتر 
حرف بزند!

گفتم: همراه مريض از دکتر پرسید؛ حالا مريض ما چی بخوره؟ چی 
نخوره؟ دکتر گفت؛ هرچی دلش میخواد بخوره، فقط شکر نخوره! همراه 
پرسید؛ به خاطر قند خونش؟! دکتر گفت؛ اين يه شکر ديگه است! همیشه 

میخوره، خودش می دونه! بگو ديگه نخوره!

یادداشت میهمان
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نکته

ديروز اعلام شــد مرد شیطان صفتی که در خیابان های 
تهران اقدام به ربايش زنان و دختران و آزار جنســی آنها 
می کرد، بازداشــت شــده و به جرايم خود اعتراف کرده 
اســت. تا اينجای ماجرا بايد به نیروهای پلیس و هوشیاری 
 و وظیفه شناسی آنها در خدمت به مردم دست مريزاد گفت.

در اين ماجرا، اما نکته تاســف آوری هست که نمی توان به 
آســانی و با بی خیالی از کنار آن گذشت . اين مرد خبیث و 
شیطان صفت تاکنون 19 بار به جرم دزدی، مواد مخدر و تجاوز 
به عنف بازداشت و سپس آزاد شده است! پرسش اين است 
که چرا آزاد کنندگان او بعد از 19 بار بازداشــت بار ديگر به 
آزادی او رای داده و با کدام مجوز قانونی و شرعی اين گرگ 
درنده را در کوچه و خیابان به جان زنان و دختران و نوامیس 
مردم انداخته اند؟! اگر اظهار ندامت کرده است! آيا توبه گرگ، 
مرگ نیســت؟! و چرا به اظهار ندامت جنايتکاری که 19 بار 
آزاد و دوباره به جنايت دســت زده است اعتماد کرده اند؟! 
ديروز اين عنصر خبیث را به محل آخرين جنايت خود که 
ربايش يک زن بود بردند تا صحنه جرم را بازســازی کند! 
حالا به اين نکته دقت کنید. به قرآن و خدا و ولای علی )ع( 
و ... سوگند می خورد که مقدار زيادی مشروب الکلی و مواد 
مخدر مصرف کرده بودم و اصلًا متوجه نبودم چه می کنم؟! 

اکنون اين پرسش ها در میان است. 
اول؛ آن که آيا ارتکاب جنايت پس از مصرف مشروبات 
الکلی و مواد مخدر می تواند کاهش مکافات را درپی داشته 
باشد؟! به يقین پاسخ منفی است و مصرف مشروب و مواد 
مخدر بايد جرم های جداگانه ای محسوب شوند و مجازات های 

جداگانه ای نیز داشته باشند.
دوم: می گويد وقتی يکی از زنان را به زور و تهديد با خود 
می بردم، پیرمردی به من اعتراض کرد که به او گفتم مسئله 
ناموسی است لطفا دخالت نکنید! اين توجیه به وضوح نشان 
می دهد که بر اثر مستی و بی حالی ناشی از مصرف مواد مخدر، 
نه فقط هوش و حواس خود را از دست نداده است بلکه در 
کمال هوشیاری مرتکب جنايت شده است. ولی با اين تصور 
غلط که مستی و مواد مخدر می تواند از جرم او بکاهد، به اين 

دستاويز چنگ زده است.
اکنون دو انتظار از دستگاه قضائی در میان است؛ 

اول، بررسی مجدد و دقیق پرونده های قبلی او تا اطمینان 
حاصل شود که روال دادرسی در آن پرونده ها بی عیب و نقص 
بوده است. ضمن آن که بايد برای مسئولان محترم قضائی و 
مردم مشخص شود علت آزاد سازی مجرم در حالی که نزديک 

به 20 جرم مشابه مرتکب شده چه بوده است؟!
دومین درخواست و انتظار از دستگاه محترم قضائی آن 
است که بررسی جنايات اين جنايتکار شیطان صفت بدون 
فوت وقت و با ســرعت صورت پذيرد و مجازات او به اطلاع 

مردم رسیده و در ملا عام نیز انجام شود.

چرا این گرگ درنده را
در میان مردم رها كرده اند؟!

حسین شریعتمداری


